
Für Mitglieder des ORV Langnau (das Abo wird pro Reiter / Person gerechnet)  
 

Für privates Reiten, ohne gewerbliche Nutzung (Definition siehe Reglement) 
 

    

CHF 280.00 Rechnung  1 Jahresabo für die Hallenbenutzung  ab 20 Jahren 
 

Frei 
 

Junioren bis 16 Jahre; nur bei Anwesenheit eines ORVL Mitglieds 
 

CHF 100.00  Rechnung 1 Jahresabo für die Hallenbenutzung, Junioren 17 bis 20 Jahre 
 

CHF 180.00 

Rechnung 

10er Bon 

1 Bon berechtigt zu freien Zeiten 1Std. Hallenbenutzung. Bon ins Kässeli einwerfen 
 

CHF 20.00  Bar 

Einzelstunde 

berechtigt zu freien Zeiten 1 Std. Hallenbenutzung. Geld ins Kässeli einwerfen 
 

    

Dieser Tarif ist zusätzlich zu den oben bezahlten Tarifen zu entrichten.  

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

CHF 40.00  
Bar oder 

Rechnung 

Feststundenreservierung (1 Std.) 

reservierte Stunde für den Eigenbedarf für div. Aktivitäten 
 

    

Für gewerbliche Nutzer des ORV Langnau  
 

CHF 800.00  Rechnung 1 Jahresabo für die Hallenbenutzung  ab 20 Jahren 
 

CHF 25.00  
Bar oder 

Rechnung 

Einzelstunde zur gewerblichen Nutzung 

nur mit privater Jahrespauschale möglich. Geld ins Kässeli einwerfen 
 

    

Diese Tarife sind zusätzlich zu den oben bezahlten Tarifen zu entrichten. 

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

CHF 50.00  
Bar oder 

Rechnung 

Feststundenreservierung (1Std) 

reservierte Stunde um zu reiten, Unterricht, Kurse zu geben o.ä. 
 

    Jahresfeststunden nach Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

        

Reithallenmiete für Mitglieder des ORV Langnau für Anlässe inkl. Parkplatz und 

WC Anlagen 
 

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

CHF 200.00  1/2Tag 4 Stunden z.B. 8.00 - 12.00 Uhr oder 13.00 - 17.00 Uhr 
 

CHF 400.00  1Tag 8 Stunden max. bis 17.00 Uhr 
 

CHF 800.00  2Tag 16 Stunden jeweils max. bis 17.00 Uhr 
 

  

Tarifliste 



Für NICHT ORV Langnau Mitglieder (das Abo wird pro Reiter / Person gerechnet) 
 

Für privates Reiten, ohne gewerbliche Nutzung (Definition siehe Reglement) 
 

CHF 600.00  Rechnung 1 Jahresabo für die Hallenbenutzung, ab 18 Jahren 
 

CHF 180.00  Rechnung 1 Jahresabo für die Hallenbenutzung, Junioren 10 bis 18 Jahre 
 

CHF 250.00  Rechnung 

10er Bon 

1 Bon berechtigt zu freien Zeiten 1 Std. Hallenbenutzung. Bon ins Kässeli 

einwerfen 
 

CHF 150.00  Rechnung 

Junioren 10er Bon 

1 Bon berechtigt zu freien Zeiten 1 Std. Hallenbenutzung. Bon ins Kässeli 

einwerfen 
 

CHF 30.00  Bar  

Einzelstunde 

berechtigt zu freien Zeiten 1 Std. Hallenbenutzung. Geld ins Kässeli einwerfen 
 

        

Dieser Tarif ist zusätzlich zu den oben bezahlten Tarifen zu entrichten.  

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

CHF 60.00  
Bar oder 

Rechnung 

Feststundenreservierung (1 Std.) 

reservierte Stunde für den Eigenbedarf für div. Aktivitäten   
 

      
 

Für gewerbliche Nutzer, welche nicht ORVL Mitglied sind 
 

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich.  
 

CHF 1'200.00  Rechnung 1 Jahresabo für die Hallenbenutzung , ab 18 Jahren 
 

CHF 40.00  Bar 

Einzelstunde zur gewerblichen Nutzung 

nur mit privatem Jahresabo möglich. Geld ins Kässeli einwerfen   

        

Diese Tarife sind zusätzlich zu den oben bezahlten Tarifen zu entrichten. 

Nur in Absprache mit dem Vorstand möglich.  
 

CHF 70.00  
Bar oder 

Rechnung 

Feststundenreservierung (1 Std.) 

reservierte Stunde um zu reiten, Unterricht, Kurse zu geben o.ä.  
 

    Jahresfeststunden nach Absprache mit dem Vorstand möglich 
 

    

Vermietung an NICHT ORVL Mitglieder für Anlässe 
 

Tarif wird individuell in Absprache mit dem Vorstand festgesetzt 
 

 


